神奈川大学附属中・高等学校 緑会

平成２９年度  総会報告

平成２９年５月２０日(土) 午後３時より３号館２階大講義室で開催

  １．総会の成立

    会員数 1328名 (保護者 1262名 教員 66名)

    出席者 161名  委任状 862名   合計 1023名

    会則第 17条により、総会は成立しました。

  ２．審議経過

    下記の次第に沿って進行されました。

総 会 次 第

     １ 開会

     ２ 会長挨拶

     ３ 議事

(1) 平成 28年度 活動報告 質疑応答

(2) 平成 28年度 決算報告 会計監査報告 質疑応答

(3) 平成 29年度 予算案 審議・承認

(4) 平成 29年度 役員 承認

(5) 平成 29年度 会計監査 承認

     ４ 紹介

       新年度役員、顧問、会計監査、各委員会委員長・副委員長

     ５ 新会長挨拶

     ６ 顧問挨拶

     ７ 閉会

３．承認案件

    以下の案件が承認されましたのでご報告いたします。

(１) 平成 28年度 活動報告

(２) 平成 28年度 決算報告・会計監査報告

(３) 平成 29年度 予算

(４) 平成 29年度 役員

(５) 平成 29年度 会計監査

○ 一般会計

Ⅰ．収入の部 　　　　　　　　    （単位：円）

項　　目 H29年度予算額 H28年度予算額 差　　額 備　　考

会 費 14,032,000 14,244,000 ▲ 212,000 H29年4月1日現在

 \11,000×1262  \11,000×1279

　\5,000×30 　\5,000×35

繰 越 金 1,688,551 1,578,085 110,466 前年度からの繰越

雑 収 入 1,000 1,000 0 預金利息

合　　計 15,721,551 15,823,085 ▲ 101,534

Ⅱ．支出の部 　　　　　　　　  　（単位：円）

項　　目 H29年度予算額 H28年度予算額 差　　額 備　　考

学 級 活 動 費 930,000 940,000 ▲ 10,000 別紙参照

教 養 活 動 費 1,160,000 1,160,000 0 別紙参照

広 報 活 動 費 810,000 810,000 0 別紙参照

卒業対策活動費 3,492,000 3,630,000 ▲ 138,000 別紙参照

部 活 動 助 成 費 3,000,000 3,000,000 0 管外活動助成費、物品重点整備費等

学校行事助成費 1,000,000 1,000,000 0 学校祭、体育大会、合唱コンクール等

生徒活動助成費 300,000 460,000 ▲ 160,000 学年・学級活動助成金

教育活動助成費 500,000 500,000 0 教育活動充実の為の援助

環 境 整 備 費 500,000 700,000 ▲ 200,000 学校内整備費（カーテン等）

周年行事積立金 500,000 500,000 0 周年行事の為の積立て

会 員 慶 弔 費 250,000 250,000 0 祝い金、香典、見舞金、お餞別等

学 校 祭 費 200,000 200,000 0 バザ－材料費、会議費

講 演 会 費 1,150,000 1,000,000 150,000 講演会講師代等

役員選考委員会会議費 10,000 10,000 0 会議費

会 議 費 70,000 70,000 0 会議費（常務会・本部役員会・会計監査）

渉 外 費 200,000 200,000 0 私学保護者会連合会会費等

教職員プロフィール発行費 260,000 260,000 0 プロフィール印刷費等

通 信 ・ 交 通 費 200,000 200,000 0 交通費、緑会室電話使用料、通信費、手数料等

事 務 用 品 費 200,000 200,000 0 事務用品、印刷用紙代等

リース･レンタル費 200,000 200,000 0 印刷機レンタル代、コピー機リース代

雑 費 80,000 80,000 0 クリーニング代、緑会室用消耗品等

予 備 費 709,551 453,085 256,466 臨時及び項目外の出費、緑会会費返却金

合　　計 15,721,551 15,823,085 ▲ 101,534

                 平成２９年度    緑会予算（案）

－８－

  Ⅰ．学級活動費　予算（案）
　　　　　            （単位：円）

項　　目 H29年度予算額 H28年度予算額 差　　額 備　　考

委 員 会 活 動 費 600,000 600,000 0 学級・学年研修会費

事 務 費 10,000 10,000 0 文房具、事務用品費

交 通 費 140,000 140,000 0 交通費

会 議 費 60,000 60,000 0 会議費

く す の き 祭 費 100,000 110,000 ▲ 10,000 学校祭無料休憩所

予 備 費 20,000 20,000 0 臨時及び項目外の出費

合　　計 930,000 940,000 ▲ 10,000

  Ⅱ．教養活動費　予算（案）
　　　　　            （単位：円）

項　　目 H29年度予算額 H28年度予算額 差　　額 備　　考

委 員 会 活 動 費 980,000 980,000 0 教養講座、鑑賞会、見学会費補助

事 務 費 10,000 10,000 0 文房具、事務用品費

通 信 費 10,000 10,000 0 通信費、振込手数料

交 通 費 50,000 50,000 0 交通費

会 議 費 60,000 60,000 0 会議費

予 備 費 50,000 50,000 0 臨時及び項目外の出費

合　　計 1,160,000 1,160,000 0

　　　　　　          （単位：円）

項　　目 H29年度予算額 H28年度予算額 差　　額 備　　考

委 員 会 活 動 費 600,000 600,000 0 公孫樹発行費用、取材費

事 務 費 40,000 40,000 0 文房具、事務用品費

通 信 費 60,000 60,000 0 通信費、振込手数料

交 通 費 30,000 30,000 0 交通費

会 議 費 60,000 60,000 0 会議費

予 備 費 20,000 20,000 0 臨時及び項目外の出費

合　　計 810,000 810,000 0

　　　　　　          （単位：円）

項　　目 H29年度予算額 H28年度予算額 差　　額 備　　考

卒 業 記 念 品 代 1,827,000 2,070,000 ▲ 243,000 高3・第28期生（¥9000×203名）

委 員 会 活 動 費 1,600,000 1,500,000 100,000 招待者費用・謝恩会関係費等

通 信 費 5,000 5,000 0 通信費、振込手数料

交 通 費 20,000 15,000 5,000 交通費

会 議 費 20,000 20,000 0 会議費

予 備 費 20,000 20,000 0 臨時及び項目外の出費

合　　計 3,492,000 3,630,000 ▲ 138,000

平成２９年度  緑会　各委員会別予算（案）

  Ⅲ．広報活動費　予算（案）

  Ⅳ．卒業対策活動費　予算（案）

－９－

－１０－

平成２９年度  緑 会 役 員

   役  員（候補者）

会  長    原   ひろ美（高 ２）

副 会 長    川 田 尚 子（高 ２）

              大 里 光 弘（高 ２）

              菊 池   久（副校長）

書  記    西 條 尚 代（高 １）

               岡 幸 子（中 ３）

              力 丸 昌 央（教 員）

会  計    大 石 由 香（高 １）

              稲 津 ゆ き（中 ３）

              中 山 知恵子（教 員）

顧  問     鈴 木 義 嗣（校 長）

会計監査（候補者）

              藤 井 朝 子（中 １）

              小野里 美 雪（中 ２）

              佐 藤 陽 子（中 ３）

              九 嶋 美恵子（高 １）

              倉 岡 さやか（高 ２）

              木 村 久 美（高 ３）

学級委員会 教養委員会 広報委員会

１－A 　 相　澤　早　織    石　橋　香　澄    豊　岡　鮎　子

１－B 　 長谷川　麻里子    小　川　美　穂    桑　村　和　子

１－C 　 反　町　朋　子    刈　屋　恵　美    野　元　美　帆 　　◎: 委 員 長

１－D 　 小野﨑　圭伊子    濱　谷　理　乃    古　屋　朋　子 　　○: 副委員長

１－E    惣　塚　順　子    小　山　哲　子    青　木　幸　江 　　◇: 書　　記

１－F    小　澤　涼　子    若　原　亜希子  ☆藤　田　貴　代 　　☆: 会　　計

２－A  ◎吉　田　美保子  ☆谷　川　祥　子    内　山　晃　子

２－B 　 石　渡　　　舞    大久保  佳　子    藤　井　敬　子

２－C  　山　田　博　子    浅　川　　　愛    堀　部　しのぶ

２－D 　 田　近　直　実    濱　田　優　子    関　川　　　綾

２－E 　 福　島　華　江    中　野　真紀子    西　方　由　実

２－F 　 篠　崎　奈緒子    野　村　裕美子  ◎杉　本　奈緒美

３－A    市　川　裕　子    下　山　圭　子    曽　我　由　美

３－B    植　野　由　紀    青　木　智恵子    高　橋　眞智子

３－C  ◇横　井　千　香    櫛　田　哲　子    山　下　佳　子

３－D    遠　藤　る　み    大川原　絵里子    浅　田　千加子

３－E    村　井　真　澄    小　林　勢津子  ◇吉　川　美　和

３－F    和　田　陽　子  ○島　元　亜　鼓    宇和谷　香代子

１－１    小　林　卓　子    中津濱　陽　子    寺　島　裕　美

１－２    松　田　純　子    石　川　文　子    清　水　賢　一

１－３    大　貫　史　子    土　部　由里子    中　村　由　里

１－４    竹　中　り　さ    寺　内　祥　子    小　林　　　薫

１－５  ☆田　部　裕　子    瀧　本　由　枝    畑　　　智　子

１－６    相　崎　節　子  ◇飯　島　典　子    小　川　さおり

２－１  ○田　中　紀美子  ◎栁　澤　美　夏    下　地　いずみ

２－２    山　本　祐季子    前　田　恵美子    藤　原　純　子

２－３    山　下　圭　子    佐　藤　景　子    阿　部　智　美

２－４    長谷川　春　美    坂　田　敦　子

２－６    河　原　弘　美    渡　部　恵　子  ○内　山　明　子 卒業対策委員

３－１    若　林　かおり    銭　　　暁　鳴    三　富　則　子 ◇原　　　葉　子

３－２    古　野　裕　子    平　塚　善　江    伊　東　直　美 ◎小　泉　祥　子

３－３    田　中　恵　美    折　原　尚　美    山　脇　協　子 ○樋　口　けい子

３－４    吉　野　美　子    田　中　一　恵    永　野　理　佳 ☆平　澤　悦　子

３－５    木　村　弘　美    横　幕　晶　子    柳　澤　めぐみ ◇栗　田　一　子

３－６    横　山　早　苗    関　山　里　絵    中　村　佳　奈 ☆三分一　江　里

教員  ○永  石　　　徹  ○林　　　伸　樹  ○渡　辺　真　人

　　　　　      平成29年度　　緑会委員　名簿

２－５    和　田　百　合    岡　本　和　恵    土　田　美　紀

－ １１ －